Technischer Bericht: 2020-TB-PSA-0026-NT1
Stand: 20.05.2020
Seite 1 von 6
Prüflabor Süd GmbH · Groß Floyen 12 · 24616 Brokstedt · HRB 10912 KI · Registergericht Amtsgericht Kiel ·
Geschäftsführer Matthias Kleingarn · Peter Kleingarn
Eine auszugsweise Vervielfältigung oder Wiedergabe dieses Schriftstückes bedarf der schriftlichen Zustimmung der
Prüflabor Süd GmbH © PSA-Urheberrechtlich geschützt!
Technischer Bericht

loch Ø
ET
zul.
Rad-
last
zul. Abr.-
umf.
gültig
ab
Fertig.
Änd.-
Stand
Kennzeichnung
Rad
(n)/[mm] [mm] [mm] [kg] [mm] Datum Datum
051120006650P0170 5RF4 ET17 5/112 66,5 17 1.050 2.500 06/18 30.03.20
051120007500P0170 5RZ ET17 5/112 75,0 17 1.050 2.500 06/18 30.03.20
051120006650P0220 5RF4 ET22 5/112 66,5 22 1.050 2.500 06/18 30.03.20
051120007500P0220 5RZ ET22 5/112 75,0 22 1.050 2.500 06/18 30.03.20
051120006650P0400 5DB3 ET40 5/112 66,5 40 1.050 2.500 06/18 20.05.20
051120007500P0400 5RZ4 ET40 5/112 75,0 40 1.050 2.500 06/18 30.03.20
051120006650P0450 5DB3 ET45 5/112 66,5 45 1.050 2.500 06/18 20.05.20
051120007500P0450 5RZ4 ET45 5/112 75,0 45 1.050 2.500 06/18 30.03.20
Technischer Bericht: 2020-TB-PSA-0026-NT1
Stand: 20.05.2020
Seite 3 von 6
Prüflabor Süd GmbH · Groß Floyen 12 · 24616 Brokstedt · HRB 10912 KI · Registergericht Amtsgericht Kiel ·

Reifen-
größe
Statische
Radlast
[kg]
Prüflast
[kN]
Sturz
Schräg-
lauf
[Grad°]
Gesch-
windigkeit
[km/h]
051120007500P0450 5 112 45 335/35R23 1.050 25,75 0 80
051300008410P0500 5 130 50 335/35R23 1.050 25,75 0 80
Nach Ablauf der erforderlichen Abrollstrecke mit einem Luftdruck von 4,5 Bar wurde an dem jeweiligen Rad
weder ein technischer Anriss noch eine Funktionsbeeinträchtigung festgestellt.
7.4 Werkstoffprüfung
Zusammensetzung, Festigkeitswerte und Korrosionsverhalten des Werkstoffes sind in der Beschreibung des